

PRODUCT DESCRIPTION SHEET – USA

PRODUCT CODE	SHOTT Chai (Cinnamon Notes) 1Ltr
PRODUCT NAME	ACCH1L
DESCRIPTION	Chai Concentrate
HOW TO USE	30 ml syrup in 330ml milk Shake well before use
COUNTRY OF ORIGIN	Made in New Zealand from local and imported ingredients
MANUFACTURER	SHOTT Beverages Ltd. 10 Kirkcaldy Street, Wellington, New Zealand/ 79 Rotu Drive, Auckland, New Zealand T   +64 4 568 8701 W   WWW.SHOTTBEVERAGES.COM
STORAGE	Store in a cool and dry place, away from direct sunlight. Under 27 °C at all times.

PACKAGING: 1L Plastic Bottle

	Single Unit (Bottle)	Carton (6x Bottle)
Height (mm)	290	300
Width (mm)	75	150
Depth (mm)	75	220
Weight (kg)	1.4	8.5
Barcode	9420055050095	9420055050101

Nutrition Facts		
33 servings per container		
Servings size		2 tbsp (30mL)
Amount per serving		
Calories		90
		% Daily Value*
Total Fat	0 g	0 %
Sodium	0 mg	0 %
Total Carbohydrate	22 g	8 %
Total Sugars	22 g	
Includes Added Sugars	22 g	44 %
Protein	0 g	0 %
Not a significant source of saturated fat, <i>trans</i> fat, cholesterol, dietary fiber, Vitamin D, calcium, iron and potassium.		
*The % Daily Value (DV) tells you how much a nutrient in a serving of food contributes to a daily diet, 2,000 calories a day is used for general nutrition advice.		

INGREDIENTS:
Cane Sugar, Filtered Water, Natural Flavor, Potassium Sorbate (E202) Preservative, Citric Acid (E330).



SPECIFICATIONS FOR COMPLIANCE		
Physical Specification	This product is non – pasteurised	
	Foreign Materials	Nil
	Separation or flocking may occur due to nature of ingredients	
Sensory Specification	Appearance	Homogeneous Liquid
	Colour	Dark Brown
	Flavour	Characteristic of Chai (Cinnamon Notes)
Microbiological specification	Aerobic Plate Count (CFU)	≤1000cfu/g
	Coliforms	≤1 MPN/g
	Yeast & Mould	≤10cuf/g
	Salmonella	Absent in 25g of sample
	E.coli	Not detected in 25g of sample

ALLERGEN DECLARATION			
	Present	Absent	May be present in trace amounts
Cereals containing gluten and their products (incl wheat, rye barley, oats, triticale, spelt and their hybridized strains)	X	X	X
Milk and milk products	X	X	X
Egg and egg products	X	X	X
Peanut and peanut products	X	X	X
Soyabean and soyabean products	X	X	X
Tree nuts and tree nut products	X	X	X
Fish and fish products	X	X	X
Crustacea and their products	X	X	X
Lupin and lupin products	X	X	X
Added sulphites >10mg/kg	X	X	X
Monosodium Glutamate (MSG)	X	X	X
Sesame seeds and/or their products	X	X	X
Other allergenic seeds and their products (cottonseed, poppy seed, sunflower seed).	X	X	X
ALLERGEN STATEMENT: THIS PRODUCT DOES NOT CONTAIN ANY KNOWN ALLERGENS.			

MANDATORY ADVISORY STATEMENTS			
	Present	Absent	May be present in trace amounts
Royal jelly, Bee pollen, propolis	X	X	X
Aspartame	X	X	X
Quinine	X	X	X
Caffeine	X	X	X
Intense sweeteners	X	X	X
Polyols or polydextrose	X	X	X
Plant sterol esters	X	X	X



GENETICALLY MODIFIED FOOD STATUS
The product is not made with gene technology, nor does it contain components produced with gene technology; the product does not contain novel DNA and/protein and does not have altered characteristics.

DIETARY COMPLIANCE	YES OR NO
Suitable for lacto-ovo vegetarians (does not contain animal meat or flesh, may contain dairy or egg products)	YES
Suitable for vegans (does not contain animal derived products)	YES
Kosher compliant	NO
Halal compliant	NO
Is the product fortified	NO
Organic	NO
Dairy Free	Suitable, not tested
Gluten Free	Suitable, not tested